aktywów w bilansie ekonomicznym.

Wrażliwość wymogu kapitałowego na wartość kluczowych parametrów

W ramach corocznego procesu Własnej oceny ryzyka i wypłacalności Spółka

przeprowadza badanie wrażliwości współczynnika pokrycia wymogu kapitałowego na czynniki

ryzyka. Tzw. testy wrażliwości mają na celu sprawdzenie czy wahania poszczególnych

parametrów mogą stanowić zagrożenie dla wypłacalności Spółki. Testowane parametry są

określane ekspercko, w oparciu o różne kryteria, np. istotności lub prawdopodobieństwa.

Sprawozdanie o wypłacalności 72

i kondycji finansowej

W 2019 roku przeanalizowano m.in. wpływ zmiany następujących parametrów na SCR oraz

środki własne bazując na bilansie na dzień 31.12.2018:

• wzrost o 100 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• spadek o 100 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• obniżenie oceny wiarygodności kredytowej wszystkich kontrahentów o 1 stopień CQS

(stopień jakości kredytowej).

Wyniki analizy przedstawiono w tabeli 26.

Tabela 26. Wyniki testów wrażliwości dla ryzyka rynkowego

Stopa proc.
+100 pb

Stopa proc.
-100 pb

Spadek
ratingu o 1

SCR -1,3% +0,4% +0,7%

Środki własne -3,8% 3,7% 0

Współczynnik pokrycia SCR -5,1 pp 6,6 pp 0,7 pp

Jak wynika z przeprowadzonej analizy najbardziej istotnym czynnikiem wpływającym

na wypłacalność Towarzystwa jest rating największego kontrahenta. W przypadku zaistnienia

odmiennych warunków rynkowych ma on istotny wpływ na wzrost kapitałowego wymogu

wypłacalności Spółki spowodowanego przez znaczący wzrost ryzyka bankructwa kontrahenta

(wzrost o 52 mln zł).

C.3  Ryzyko kredytowe

Miarą ryzyka kredytowego w Spółce jest wymóg kapitałowy liczony zgodnie z formułą

standardową. W roku 2018 ryzyko to było kolejnym po ryzyku ubezpieczeniowym największym

ryzykiem działalności i wynosiło 53,3 mln zł. W roku 2019 ryzyko to znalazło się na trzeciej